Договор № ________об организации отдыха
и оздоровления ребенка
г.Миасс «____»___________20 ____г.

Акционерное общество «Ильмен-Тау» (АО «Ильмен-Тау»), именуемое в дальнейшем Организация, в лице
исполнительного  директора  Инютиной  Натальи  Борисовны,  действующего  на  основании  Доверенности
№1/ИТ-2023  от  01.01.2023,  с  одной  стороны,  и
___________________________________________________________________________________________,
именуемый(-ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, действующий в интересах  несовершеннолет-
него,  ___________________________________________________________________________________
дата рождения «____» ________________________ ________г. ,именуемого(-ой) в дальнейшем «Ребенок»,
также совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. По настоящему Договору Организация обязуется оказать услуги по организации и обеспечению отдыха
и оздоровления Ребенка, в соответствии с установленной программой в приложении №1 к настоящему До-
говору, являющегося неотъемлемой частью настоящего Договора (далее - услуги), а Заказчик обязуется
оплатить услуги в порядке и сроки, указанные в настоящем Договоре.
1.2. Сроки оказания услуг Организацией (далее - период смены):
с «____»___________20 ____г. по «____»___________20 ____г.
1.3. Место оказания услуг Организацией: г.Миасс, ул.Ильмен-Тау, д.22 «А».  Отдельные виды услуг могут
быть оказаны Организацией вне указанного в настоящем пункте места оказания услуг Организацией со-
гласно Приложения №1 к настоящему Договору.
1.4. Организация оказывает услуги по настоящему Договору самостоятельно. При оказании услуг Организа-
ция вправе привлекать третьих лиц для совершения определенных действий в рамках оказания услуг.
1.5.Организация принимает детей по организации и обеспечению отдыха в возрасте от 7 до 18 лет вклю-
чительно.

2. Взаимодействие Сторон
2.1. Организация обязана:
2.1.1. Знакомить Заказчика с условиями размещения Ребенка в Организации, уставом Организации, лицен-
зией на  осуществление  образовательной деятельности  (при  наличии),  образовательными программами
(при наличии), нормативными правовыми актами, касающимися организации и осуществления деятельно-
сти Организации.
2.1.2. Обеспечить оказание услуг Ребенку работниками Организации, которые соответствуют квалификаци-
онным требованиям, указанным в квалификационных справочниках, и (или) профессиональным стандар-
там.
2.1.3.Обеспечить Ребенку доступ к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур Орга-
низации и предоставляемым услугам.
2.1.4. Незамедлительно сообщать Заказчику о несчастных случаях, произошедших с Ребенком, а также о
случаях заболевания или травмы Ребенка, и обстоятельствах, которые могут нанести вред физическому и
(или) психологическому здоровью Ребенка.
2.1.5. Обеспечить оказание первой помощи Ребенку лицами, обязанными оказывать первую помощь и име-
ющими соответствующие подготовку и (или) навыки, и в случае необходимости транспортировку Ребенка в
медицинскую организацию, до оказания медицинской помощи Ребенку при несчастных случаях, травмах,
отравлениях и других состояниях и заболеваниях, угрожающих его жизни и здоровью.
2.1.7. Довести до сведения Ребенка в доступной ему форме информацию о необходимости соблюдения
правил внутреннего распорядка, правил пользования имуществом Организации и личными вещами детей,
находящихся в Организации, о проводимых Организацией социально-культурных, оздоровительных и иных
мероприятиях, о необходимости соблюдения Ребенком мер личной безопасности в местах оказания услуг
Организацией, при перевозке автомобильным, железнодорожным, воздушным и водным транспортом.
2.1.8. Довести до сведения Ребенка в доступной ему форме информацию, касающуюся получения в период
оказания  услуг  Организацией  Ребенком  первой  помощи  и  медицинской  помощи  в  соответствии  с
законодательством Российской Федерации об охране здоровья граждан.
2.2. Организация вправе:
2.2.1. Отказать в приеме Ребенка в Организацию в случае непредставления в определенный Организацией
срок документов, указанных в подпункте 2.3.2 пункта 2.3 настоящего Договора.
2.2.2. Требовать от Заказчика возмещения вреда, причиненного Ребенком Организации.
2.3. Заказчик обязан:
2.3.1. При оказании Организацией услуг за плату осуществить своевременно оплату услуг в размере и по -
рядке, определенных настоящим Договором.
2.3.2.На момент заезда Ребенком в детский лагерь, «Заказчик» обязан предоставить следующие докумен-
ты:

- медицинскую справка, формой 079/у, оформленную в лечебно-профилактическом учреждении по месту
жительства ребенка, с отсутствием противопоказаний для пребывания в детских спортивных учреждениях
за 3 дня до заезда;
- копию прививочной карты;
- копию страхового медицинского полиса ребенка ( обеих сторон);
- копию свидетельства о рождении ребенка, паспорта;
- копию паспорта родителя/опекуна/ответственного лица;
- копию страховки или прививки от клеща ( на летний период) ;
- заполненную анкету;
-  согласие  на  медицинское  вмешательство  и  обработку  персональных  данных;
2.3.3. Обеспечить Ребенка необходимой по сезону одеждой, обувью и гигиеническими принадлежностями,
перечень  которых доводится Организацией до  сведения Заказчика,  в  том числе путем размещения на
официальном сайте Организации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
2.3.4.  Обеспечить  перевозку  Ребенка  до  определенного  Организацией  места  сбора  детей  в  сроки,
установленные Организацией.
2.4. Заказчик вправе:
2.4.1. Получать информацию от Организации по оказанию данной Организацией Ребенку услуг.
2.4.2.  Знакомиться  с  документами,  регламентирующими  деятельность  Организации,  правами  и
обязанностями Заказчика и Ребенка, а также с условиями размещения и правилами посещения Ребенка в
Организации.
2.4.3. Самостоятельно обеспечить организацию перевозки Ребенка к месту оказания услуг Организацией и
обратно. Прием  детей  производится  путем  личной  передачи  ребенка  от  родителя  (законного
представителя) представителю Организации.
2.4.4. Требовать от Организации возмещения ущерба и вреда, причиненного Организацией Ребенку.

3. Размер, сроки и порядок оплаты
3.1. Сумма настоящего Договора составляет _________________________ рублей без НДС (не облагается).
3.2. Договор должен быть полностью оплачен в срок до «____»______________20 _______г.  включительно.
Допускается наличный расчет, а так же безналичное перечисление средств на расчетный счет, указанный в
разделе 7 настоящего Договора.

4. Ответственность Сторон
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Договору
Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2.Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по
настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, то
есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, возникших после заключения
Договора, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.
4.3. Ответственность за пребывание Ребенка в Организации, его жизнь и здоровье несут руководитель и
работники  Организации  в  соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации,  за  исключением
случаев пребывания Ребенка в Организации с родителем (законным представителем) Ребенка.

5. Основания изменения и расторжения Договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон.
5.2. Изменения к настоящему Договору оформляются дополнительными соглашениями, являющимися его
неотъемлемой  частью,  и  действительны,  если  они  совершены  в  письменной  форме  и  подписаны
уполномоченными представителями Сторон.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по взаимному письменному соглашению Сторон.
5.4. Действие настоящего Договора прекращается по инициативе Заказчика, если Организацией нарушены
существенные условия Договора, в том числе сроки оказания услуг и качество предоставляемых услуг.
5.5.  Действие  настоящего  Договора  прекращается  по  инициативе  Организации    без
возмещения/перерасчета стоимости оплаченных Заказчиком услуг, в следующих случаях:

 невозможности  надлежащего  оказания  услуг  вследствие  систематического  или  однократного
грубого нарушения Ребенком правил внутреннего распорядка и правил пребывания в Организации,
установленных Организацией;

 за грубое нарушение Ребенком правил пребывания на территории Организации, в  том числе за
использования  любой  пиротехники(петарды,  хлопушки  и  т. д.),  за  использование  всевозможных
"стрелялок", ножей, рогаток и т.п.;

 совершение  Ребенком  действий  и  поступков,  оскорбляющих  и  унижающих  достоинство  другого
человека, наносящих вред здоровью самого Ребенка и окружающих;

 курение табака, употребление наркотических средств, алкогольных напитков, пива.
 представления  Заказчиком  недостоверных  документов  о  Ребенке,  указанных  в  пункте  1.5.,

подпункте 2.3.2 пункта 2.3 настоящего Договора.
Досрочный  возврат  Ребенка  к  месту  жительства  осуществляется  самим  родителем  (лицом,  его
замещающее).При этом родители обязаны забрать своего Ребенка с территории Организации в течение 24

consultantplus://offline/ref=964650E9E74EA059093E6A69AE3A2B5B79E178D4F08D6FDD4731C39A145668D367B2A4C97ADDC97E0FE0A4034543BAF26166B4BD1D77C928EAlDI
consultantplus://offline/ref=4D4D34F6BF5FB817A00A42B302076D6850C9F5BA82B881FA451DD12A8276A124E72D106850DA6EC9D3A19065BB8DB50DAF5A747C586D6A11E2p8I

часов.  Ущерб,  нанесенный  Организации  детьми,  нарушающими  требования  и  правила  Организации,
возмещается в полном объеме родителем (лицом, его замещающее).
5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора в любое время при условии оплаты
Организации фактически понесенных ей расходов по предоставлению услуг.
5.7. Организация вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии полного возмещения
Заказчику убытков.
5.8. В случае поступления отказа  Заказчика от услуг не позднее 14 календарных дней до начала оказания
услуг, Исполнитель возвращает Заказчику  полученные за услуги денежные средства в размере 100%.
5.9.  В  случае  поступления  отказа  Заказчика  от  услуг  менее,  чем  за  14  календарных  дней  до  начала
оказания услуг,  по  уважительной причине,  с  предоставлением подтверждающих документов (например,
справка о здоровье, больничный лист родителя по уходу за Ребенком и т.п.),  Организация возвращает
Заказчику  полученные за услуги денежные средства в размере 100%.
5.10.  При отъезде Ребенка  раньше срока  по  уважительной причине (болезнь,  подтвержденная врачом,
несчастный  случай)  сумма  платежа  возвращается  Заказчику.  При  возврате  денег  из  общей  суммы
подлежит удержанию сумма за количество дней фактического пребывания Ребенка в Организации.
5.11.В  случае  не  заезда  Ребенка,  а  также  позднего  их  прибытия  или  раннего  отъезда,  деньги  за  не
использованные услуги (дни) возврату не подлежат и не компенсируются.
5.12. В исключительных случаях и по соглашению сторон деньги за не использованные  услуги  могут быть
возвращены в сроки и в размере, определенном по согласованию Организации с Заказчиком.

6. Заключительные положения
6.1.  Настоящий  Договор  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания  Сторонами  и  действует  до  полного
исполнения Сторонами своих обязательств в сроки, установленные настоящим Договором.
6.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для
каждой из Сторон.
6.3. Споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются Сторонами в порядке,
установленном законодательством Российской Федерации.
6.4. В случае не урегулирования разногласий путем переговоров споры между Сторонами разрешаются в
судебном порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
6.5. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим
лицам без письменного согласия другой Стороны.
6.6.  При выполнении условий настоящего Договора, а также в случаях,  не урегулированных настоящим
Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

7. Адреса и реквизиты сторон
Исполнитель
АО «Ильмен-Тау»

ИНН: 7415054542
КПП: 741501001

Банк: Челябинское отделение № 8597
ПАО Сбербанк
БИК :047501602
Р/С: 4070 2810 8720 9011 3410
К/С: 3010 1810 7000 0000 0602

Адрес: 456320, Челябинская обл., г. Миасс
ул. Ильмен-Тау, д. 22 «А»

Телефон: 8 (3513) 54-64-00

Исполнительный директор

_________________ Инютина Н.Б.

Заказчик
__________________________________________________

Документ, удостоверяющий личность:

__________________________________________________
наименование, серия и номер

__________________________________________________
кем и когда выдан

__________________________________________________

Адрес: ____________________________________________
адрес фактического проживания

Телефон: _________________________________________

_________________ /________________________________

Приложение №1
к Договору об организации отдыха
и оздоровления ребенка № _____, от «____»______________20 ____г.

Перечень мероприятий, организуемых для детей
в период оказания Организацией услуг

№ Наименование мероприятия Форма предоставления (оказания) услуги
индивидуальная/групповая

1. Предоставление мест для временного
проживания, питания, отдыха и
развлечения

Индивидуальная

2. Организация питания, в том числе
лечебного питания ( при необходимости),
присмотра и ухода за детьми

Индивидуальная

3. Проведение мероприятий, связанных со
спортом, развлечениями и отдыхом

Групповая

4. Перевозка пассажиров (детей) Групповая

Исполнитель
АО «Ильмен-Тау»
Исполнительный директор

_________________ Инютина Н.Б.

Заказчик

_________________ /________________________

	Акционерное общество «Ильмен-Тау» (АО «Ильмен-Тау»), именуемое в дальнейшем Организация, в лице исполнительного директора Инютиной Натальи Борисовны, действующего на основании Доверенности №1/ИТ-2023 от 01.01.2023, с одной стороны, и ___________________________________________________________________________________________, именуемый(-ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, действующий в интересах  несовершеннолетнего, ___________________________________________________________________________________ дата рождения «____» ________________________ ________г. ,именуемого(-ой) в дальнейшем «Ребенок», также совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
	1.3. Место оказания услуг Организацией: г.Миасс, ул.Ильмен-Тау, д.22 «А». Отдельные виды услуг могут быть оказаны Организацией вне указанного в настоящем пункте места оказания услуг Организацией согласно Приложения №1 к настоящему Договору.
	1.4. Организация оказывает услуги по настоящему Договору самостоятельно. При оказании услуг Организация вправе привлекать третьих лиц для совершения определенных действий в рамках оказания услуг.
	1.5.Организация принимает детей по организации и обеспечению отдыха в возрасте от 7 до 18 лет включительно.
	2.1.1. Знакомить Заказчика с условиями размещения Ребенка в Организации, уставом Организации, лицензией на осуществление образовательной деятельности (при наличии), образовательными программами (при наличии), нормативными правовыми актами, касающимися организации и осуществления деятельности Организации.
	2.1.2. Обеспечить оказание услуг Ребенку работниками Организации, которые соответствуют квалификационным требованиям, указанным в квалификационных справочниках, и (или) профессиональным стандартам.
	2.1.3.Обеспечить Ребенку доступ к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур Организации и предоставляемым услугам.
	2.1.4. Незамедлительно сообщать Заказчику о несчастных случаях, произошедших с Ребенком, а также о случаях заболевания или травмы Ребенка, и обстоятельствах, которые могут нанести вред физическому и (или) психологическому здоровью Ребенка.
	2.1.5. Обеспечить оказание первой помощи Ребенку лицами, обязанными оказывать первую помощь и имеющими соответствующие подготовку и (или) навыки, и в случае необходимости транспортировку Ребенка в медицинскую организацию, до оказания медицинской помощи Ребенку при несчастных случаях, травмах, отравлениях и других состояниях и заболеваниях, угрожающих его жизни и здоровью.
	3.1. Сумма настоящего Договора составляет _________________________ рублей без НДС (не облагается).
	К/С: 3010 1810 7000 0000 0602
	__________________________________________________